tione ac consecrationc Gurcensis episcopi

felicis recordationis Alexander Papa se-

cundus dicebatur Salzburgensi Ecclesiae

concessisse, ita et in sententia circum-

ventus asserens se diligenter examinasse,

ac verum illud privilegium invenisse,

quod nos l'alsum vel falsatimi reperimus

manifeste, eam vobis absentibus confir-

mavit. Nos autem iis, et aliis inlellectis,

quae coram nobis parles multipliciter

allegarunt, interloquendo concessimus

,

ut procurator vester probandi metum
illuni facultaiem haberet, praestito ì ti-

ramento se illum postea didicisse; sicque

tesles produxil quos per dilectos filios cwsa delegai»

noslros Leonem tit. Sanctae Crucis TJZ 2Z
presbyterum et Gualam Sanctae Mariae dal° PonliBds

in Porticu diaconum cardinales exami-
nnri mandavimus, et eorum deposiliones

conscribi. Caeterum quia praedicti ar-

chiepiscopi procurator tam super hoc,

quam super eo quod vos asseruit spon-
tanea voluntate sententiae paruisse, nec-

non etiam quod tam metu, quam aliis

coram saepedicto Lucio Papa in iudicm

allegatis idem praedecessor noster per
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privilegii paginam praefatanl sententiam

confirmavil; tesles in vestris partibus

producere intendebat, praefalo episcopo

Brixinensi et Aquilegensi praeposilo, et

Scholastico Augustensi dedimus in man-

datisi ut testes, quos utralibet pars super

praemissis articulis, et super transactione,

quae post tempus sententiae dicebatur

facta fuisse, aut in personas testium

iluceret producendos, recipere procurarent,

et attestationes redactas in scriptis nobis

simililer transmittentes, praefigerent tam

vobis, quam parli adversae terminum

competentem quo vos nostro repraesen-

taretis conspectui sententiam recepluri,

nisi forsan interim ad amicabilem con-

cordiam venire possetis, quam mrique

parti credebamus plurimum expedire.

Qui iuxta mandati nostri tenorem reci-

pientes testes utrinque productos, cum
inclinare vos ad compositionem ami-

cabilem nequivissent, procuratores ve-

stros et partis adversae cum attesta lio—

nibus et scriptis authenticis sub sigillis

propriis fideliler consignalis ad nostrani

praesentiam remiserunt. Quibus posl-

modum in nostra praesentia constitutis,

nos universis attestalionibus publicalis,

et tam eis, quam scriptis authenticis

utriusque partis diligenter inspectis, et

intellectis attente
,
quaecumque procu-

ratores ipsi proponere curaverunt, apud

eosdem prò amicabili concordia, ad quam
ab ipso litis exordio, vos et parlem al-

teram induxisse dinoscimur, instilimus

diligenter. Quibus nostris acquiescentibus

monitis, praepositus Ecclesiae vestrae,

ac magisler G. vestras exhibuerunt, lit-

leras corani nobis, per quas constabat

eosdem a vobis recepisse mandatum

,

non solum agendi et respondendi , seti

etiam componendo Magisler quoque Mar-

cualdus, et R. Salzburgensis archiepi-

scopi procuratores, etsi literas archiepi-

scopi non exhibueiint per quas pro-

bareni se supra concordia facienda re-

cepisse mandatum, in consistono (amen

publice iuraverunt, quod super hoc man-

datum ab archiepiscopo memorato rece-

perant iuxta formam sibi ab archiepiscopo

eodem expressam nobisque insinuatati!

ab ipsis, et quod praefatus archiepi-

scopus mandatum ipsum, eis scientibus,

ab eis nullatenus revocaret, quodque

ipsi darent fideliter operam efficacem,

ut compositionem faciendaia a nobis

idem archiepiscopus observaret. Nos

igitur postmodum deliberato cum fra- iussupp.com-

tnbus nostris Consilio, atlendentes tam pai.

tes .

vobis, quam adversae parti multipliciter

expedire controversiam ipsam concordia

potius, quam iudicio terminati ; composi-

tionem huiusmodi de partium conni-

vènza inter vos duximus faciendam, ut

episcopo vestro defuncto, Salzburgensis

archiepiscopus vocatus a vobis ad Eccle-

siam Gurcensem accedat, et tres personas,

unam videlicet de gremio eiusdem Ec-

clesiae, quam utiliorem bona fide credi-

derit lam ad regimen praesulatus, quam
etiam offici uni vicariae, et duas extra-

neas, vobis denominare procuret; vos

vero seorsum super denominatis vobis

personis diligenti deliberatone tractetis,

et vobis tandem, ac eodem archiepiscopo

et capitulo residentibus, is ex denomi-

nalis personis ab archiepiscopo primum
in episcopum et vicarium, et conse-

quenter a vobis in episcopum eligatur,

in quem omnes, vel saltem maior pars

vestrum penitus consensissent, ac post-

modum electione ipsa per decanum, vel

praeposiium, seu quemlibet alium Ec-
clesiae vestrae canonicum ad hoc a ca-

pitulo deputatimi solemniter publicata,

electum ipsum Salzburgensi episcopo,

utpote metropolitano vestro, praesenlare

curetis, ab eodem confirmationis bene-

ficium recepturum, cum melropolitanus

ipse sine difficultate qualibet tam confir-

mationis, quam consecrationis munus
gratanter impendat. Ne vero cuiusquam

machinationis astutia circa hoc aliquod

in Ecclesiae vestrae dispendium atten-

letur, auctoritate omnipotentis Dei Pa-
iris. ci Filii, et Spiritus Sancti, ex parte
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quoque bealorum apostolorum Petri et

li^'N^'iunViiur
a "''> ac nos'ra, excommunicationis sen-

saizburgensi. tenliam interponimi!*, quam Salzburgensis

archiepiscopus, qui prò tempore fuerit,

incurrat si quando de gremio Ecclesiae

vestrae quemquam denominare praesum-

pserit, nisi quem ad praesulatus regi-

men et officium vicariae ultiorem(l)aesti-

maverit bona fide. Quam compOsitionem

procuratores ipsi pariler approbantes,

eandem humililer receperunl. Nos uliam

1

c °nBrmalurab ad postulationem eorum compositionem
lnnocentio. r. . „

eandem mxta praescnptam tormam ta-

ctam a nobis et ab ipsis procuratoribus,

sicut praemissum est, approbatam, au-

ctoritate apostolica confirmamus, sta-

tuentes, ut nec sententia, nee privilegium,

aut quodlibet aliud instrumentum buie

compositioni unquam obsistat, quin etiarn

quantum ad hoc penitus sint invalida,

*ut ipsa compositio, sine quovis obstaculo,

robur obtineat perpeluae firmitatis.

Nulli ergo omnino hominum liceat

Ci»oiuiae. nanc pag'mam nostrae compositionis

,

confirmationis et constitutionis infringere,

vcl ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc allenlare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotenlis Dei, et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se noverit

incursurum.

Datum Anagniae nonis iunii, pontifi-

catus vero domini lunocentii Papae tertii

anno undecimo.

Dal. die 7 iunii 1208, pontif. anno xi.

LVI1I.

Decernit caput et magisterium Ordinis

Sancii Spiritus in urbe Roma esse de-

bere (2).

SUMMAR1UM

Causa huius constitutionis. — Magislerium

Ordinis Romae esse debet. — Rector apud

Montem Pessulan. eligendus de consensu

magistri Romae residenti?. — Glausulae

eonsuelae.

(I) Legendum putamus ntiliorem. (2) Ex Ba-

luz., lib. xi, Epist. 104.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, fra-

tribus Hospitalium Sancti Spiritus apud Urbem

et Montem Pessulanum Domino famulantibus.

Defuncto Romae felicis memonae Gui- «ausa t,uiu>

„ • „ . i • !• • consliluliouis.
one, qui vestrorum hospitalium pnmus

extitit institutor et rector, cum quidam

ex fratribus vestris a Montepessulano di-

rceli, et alii venientes ab Urbe prò sub-

stituliona. recloris, in nostra essent prae-

sentia constiluti, de ipsorum Consilio et

assensu, quia videbatur plurimum expe-

dire, statuimus ut caput et magisterium Mjgigterium

Ordinis vestri perpetuo perseveret in Urbe essèTei^""
1 ''8

apud hospitale Sancti Spiritus in Saxia,

ita quod rector ipsius praesit universis

fratribus ordinis vestri tam praesentibus,

quam fuluris, omnesque sibi teneanlur

impendere obedientiam et reverentiam

regularem. Cum autem hospitalis, quod Rector apud

est apud Montem Pessulanum rector fue- ^"'Tiig^ndus

rit eligendus, de Consilio et assensu i\shl™ZZ
rectoris hospitalis quod est apud Urbem residenUs

regulariter eligattir. Unde nos secun-

dum formam constitutionis huiusmodi

eligi fecimus dHectum filium fratrem P
de Granerio in summum rectorem hos-

pitalis Sancti Spiritus in Saxia, firmiter

iniungentes, ut de ipsius Consilio et as-

sensu in hospitali Sancti Spiritus apud

Montem Pessulanum rector idoneus eli-

gatur. Quo circa universitatem veslram

per apostolica scripla mandamus, qua-

tenus quod a nobis est salubriter insti-

tutum, a vobis et successoribus vestris,

et nunc et semper inviolabiliter obser-

velur. Caeteris in suo robore permanen-

tibns, quae in privilegio utique hospitali

a nobis indulto continentur expressa.

Nulli ergo omnino hominum liceat ciamuiae con-

1 . ... sueue.
liane paginam nostrae constitutionis et

iussionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc allentare

praesumpserit , indignationem omnipo-

tenlis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.
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Dalum Anaguiae quarto idus iunii ,

pontificalus vero domini Innocenti! Papae

tertii anno undécimo.

Dat. die 10 iunii 1208, pontif. anno xi.

AltHiium con-

ecciiilìo in lega

yeleri.

Hisloria cause-

uruli ab Tuno-

cenlio allaris.

LIX.

Monumentimi consecrati ab Innocentio al-

taris m monasterio Fossae ISovae (1).

SUMMARIUM

Altarium consecratio in lege veteri. — Istoria

consecrati ab Innocentio altaris. — Indul-

gentiam illud die anniversaria visitantibus

concedit. — Monasterium ipsum sub Sedis

Apostolicae protectione suscipit.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, ab-

bati, et conventui Fossae Novae.

Si olim in veteri Testamento altaris

consecratio Celebris habebatur ,
quanto

magis nunc in novo debet solemnis ha-

beri, cum non minus inler illud et istud,

quam inler lucem et umbram, distet al-

tare. In ilio sane carnales et irrationales

hosliae maclabanlur, in' isto vero illud

unicum et vivificum liolocaustum semper

offertur, quod prò redemptione Immani

generis semel in Ara Crucis extitit \i-

climatum, videlicet lìnigenitus Dei Filius

Iesus Christus, idem ipse sacrificium, et

sacerdos
,

qui et prelium se dedil in

Cruce, ut moriens, fideles suos a morte

redimerei, cibum se tribuit in altari, ut

vivens fideles suos alat ad vitam, incor-

porans sibi eius edentes, ut per hoc quod

accepit ipse de nostro, et accipimus

ipsi de suo, in unum corpus, caput et

membra insolubiliter uniamur, ipso ro-

gante, ut omnes in ipso, sicut ipse in

Patre ac Pater in ipso, sint unum. Cum
ergo magnum et arduum sit sacramen-

tum Altaris, utique longe maius quam

non possimus ordiri , ad consecrandum

in monasterio vestro novum altare, quod

in nova basilica erexislis, a vobis cum
multa supplicationis instantia, multotiens

(1) Ex Baluz., lib. xi, Epist, 124.
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invitati, ad monasterium ipsum descen-

dimus, immo verius ascendimus ad Mon-

tem Bethel, in quo degunt filii propheta-

rum, utinam ilio igne caelitus infiammati

qui secundum praeceptum dominicum

semper debet in Altari ardere, ipsumque

sacrosanclum Altare cum honorabili coetu

episcoporum et cardinalium , assistente

fidelium multitudine copiosa, quarto de-

cimo kalendas iulii solemniter propriis

manibus consecravimus, hanc expeten-

tes et expectantes a Cliristo mercedem,

ut quoliens super illud in Mysterio sa-

lutari mortis eius memoria frequentabi-

tur, ipse sii nostri memor in bonum,

ut per suae mortis virtutem, et a morte

culpae nos liberet in praesenli, et a

morte gebennae nos eripiat in futuro,

illorum piis precibus exoratus, qui pio

salute vivorum ac defnnclorum super

ipsum altare liolocaustum ei offerent me-'

dullatum . Ut igitur ipsius allaris consecratio

veneranda singulis annis devotius cele-

brelur, universis qui ad celebritalem con-

secrationis ipsius infra quindecim dies

devote convenerint, de iniunctis sibi poe-

nitentiis prò peccatis indulgenliam unius

anni concedimus, de illius pietate confisi

qui est remissio peccatorum. Licet autem

monasterium vestrum iurisel proprielatis

sit Sedis Apostolicae speciale, quia ta-

mon ex hoc iuris et proprielatis ipsius

quasi specialius esl effectum, nos illud

sub speciali cura, et principali tutela beali

Petn suscipimus cum omnibus rebus quas

in praesentiarum iusto titillo possidei

,

aut in futurum iuslis modis poterit adi-

pisci, ut secundum privilegia praedeces-

sorum nostrorum ac nostra semper eas

sine contradiclione possideat, gaudens ubi-

que privilegiis et indulgentiis universis

tam generalibus, quam etiam specialibus

a Sede Apostolica impetralis. Cunclos igi-

tur ipsius iura servantes apostolica be-

nedictio prosequatur, eosque divina Maie-

stas, et iuslificet in praesenti et glorificet

in futuro. Turbatores autem ipsius, nisi

commoniti resipueiint, reos se divino

An. C. 1208

Indulgenliam

illud die anni-

versaria visi-

lanlibiis conce-

da.

Monasterium

ipsum sub Se-

dis Apostolicae

protectione su-

scipit

Ari C. 1208 INNOCENTUS III PP.

indicio de perpetrata iniquitate cognoscaot,

et munere apostolicae benedictionis im-

munes, scientes quod ideo sub altare re-

liquiae martyrum reconduntur ut ibi

contra persecutore» ipsius loci vindicta

iusti sanguinis postuletur, ubi sanguis

iustus commemoratur effusus, iuxla quod

lpgitur: Vidi sub altare Dei animas occi-

sorum propter verbum Dei et propter te-

slimonium quod habebant et clamabant

dicenles: Usquequo, Domine sanctus et

verus, non iudicas et vindicas sanguinem

nostrum de iis qui hahitant super terram?

Omnibus autem eidem loco sua iura ser-

vantibus consolalo Sancii Spirilus tri—

hualur hic (1) in aevum. Amen.
Datum apud monasterium Casinense

duodecimo kalendas angusti, pontificalus

sero domini Innocentii Papae tertii, anno

undecimo.

Dal. die 21 iulii 1208, pontif. anno xi.
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IX
De modo utendi iure ab Apostolica Sede

concesso conferendi beneficia (3).

SUMMAR1UM

Exordium. — Ad beneficia personae idoneae
praesentandae. — Non conferenda ante-
quam vacent. — De expectativis. — Dero-
galo contrariorum.

Innocentius episcopus servus servornm Dei, ve*

nerabilibus fratribns archiepiscopis, episcopis,

ac dilectis finis abbatibus, prioribus, prae-

positis, decani», arcbidiaconìs, archipresby

teris, et aliis Kcclesiarum praelatis, earumque

capitulis et conventibus, seu collegiis tam

ezemptis, quam non exemptis, ac patronis

clericis seu laicis praesentes Utteras raspe-

ctaris, salutem et apostolicam benedictionem.

Postquam regimini generalis Ecclesiae

Eiordtum nos licei immeritos divina pietas voluit

praesidere, et cordi semper habuimus,

quod honeslatem et ordinem in omnibus

servaremus, ac in provisionibus faciendis

haberemus illius providentiae modum, per

(l) Addendum forsitan et. (r. t.) (2)Rer. An-
glìc. Script, veter. , toni. i, pag. 328. .

Bull. Flotti. Voi. Ili 28

quem ecclesiis et monasteriis, seu aliis

piis locis honor et commodum prove-

niret. Quod autem conlrarium quandoque

accidisse dinoscitur tum propter malitiam

temporum, tum improbitatem nimiam pe-

titorum, saepe nobis dolorem intulit, et

cordi nostra suspiria cumulavil; maxime,

cum post multa diffugia, et excogitatae

resistentiae sludium
,

provisiones quas-

dam pròrsus invili fecerimus, quas po-

luisse vitare prò magno et solemni gaudio

duceremus. Cum itaque dudum fuerimus

mente vigiles, ut super his adhibere pos-

semus remedium opporlunum , nos prò

quiete mentis nostrae, ac prò Ecclesia-

rum, monasteriorum et locorum praedi-

clorum salute, duximus statuendum, quod
singuli vestrum canonias et praebendas,

ac beneficia, seu personatus, ac dignitates,

cum cura, aut sine cura, redditus, ac Ad bemdcia

etiam pensiones, ad collationem, sive Je"™".,^
electionem, seu praesentationem vestram taaiis8 -

spectantia, quae obtinentur a quibus-

ctimque oriundis extra regna in quibua

babentur canonicatus et praebendae , ac

alia supradicta, sive apud Sedem Apo-
stolicam maneant , sive alibi commo-
rentur, ex tunc personis idoneis Deum
habendo prae oculis conferre, vel eas

ad ea eligere, ac eleclas contìrmare

.

sive praesenlare, et praesentàtas admit-

tere , sublato cuiuslibet contradictionis

et appellationis obstaculo, valeatis. Et
ex tunc personae ipsae in eisdem cano-
niis et praebendis, ac beneficiis, seu di-

gnitalibus et personatibus, reddilibus et

pensionibus plenum et inconcussum (1)

obtineant. Nec tamen de his priusquam Non conte* end»

vacent se aliquatenus intromittant, sed 7*^™
"'

ea ipsa iure quam eitius vacaverint asse-

quantur, et ipsa inlrandi, ac retinendi,

nullius requisito consensu, liberarli ha-

brant facultatem. Ista tamen quod illi,

qui nunc ipsa obtinent, ea quousque ces-

serai, vel decesserint, pieno iure pacifice

habeant, et quiete, ac nullum omnino
super his praetextu eiusdem statuti prae-

(i) Addendum fortasse ius.
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iudicium patiantur. Volumus tamen, quod
De eiptcuti-gj su 1j expectatione praebendarum in Ec-

clesiis in quibus provisum tuerit diclis

personis, prius sinl recepti aliqui, vel

si super provisione sua in eis litteras

apostolicas impetrarunt , sicut in rece-

ptione, vel impeiratione, si in praeben-

darum assecutione personae praeferantur

eisdem, si vero aliqua personarnm ipsa-

rum, cui obtentu eiusdem statuti provi-

sum fuerit, vel ei per vos iuxta modum
inferius notatimi coniigerit, vel de veslra

liberali gralia provideri, cedat interim,

vel decedat , licitum sit vobis tam cito

loco sui aliam idoneam subrogare, ac

successive hoc facere, in cuius earundem

cessione, vel obitu personarum: sub di-

vini tamen iudicii obtestatione praecipi-

mus, quod personae ipsae post posses-

sores diciorum canonicatuum et beneficio-

rum, ac praebendarum seu personatuum,

et dignitatnro, reddituum, seu pensionum

nulla» insidias, aut fraudem, vel mole-

stia», siv« quodeumque aliud inconve-

niens macbinenlur, alias autem hoc ipso

cadant ab omni iure eis super provisione

huiusmodi adquisito. Cum dignum sit,

quod sicut gratia prò virtute tribuilur,

ita poena prò viiio compenseiur. Pro ma-
litiis autem cohibendis, quae huiusmodi

forsan occasione statuii oriri possent in

mentibus perversorum , volumus, ut si

aliquem, cui surrogatio ex benefìcio eius-

dem statuti facta fuerit, quod absit, pe-

rimi contigerit quoquomodo, taliler sub-

rogatu» possessionem suae provisionis non

habeat, nec aliquatenus appn;hendat, nisi

prius apostolicas, vel ordinarli, et ali-

quorum religiosorum virorum Deum ti-

mentium patentes literas obtinuerit, quod

de morte sic occisi suspectus nullatenus

habeatur. Caeterum quia personis eisdem

in grave posset redundare laedium, quod
vacationem canonicatuum et praebenda-

rum, ac aliorum praedictorum per ìonga

tempora exspectarent, ad hoc nostra de-
sudat intendo, ut de canoniis, praebendis,

ac beneficiis, sive personatibus et digni-
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tatibus, redditibus et pensionibus ad ve-

slram collationem, aut electionem , vel

praesentationem spectantibus, quae prae-

ler huiusmodi provisionem vestram vacant

ad praesens, sive vacare contigerit, dum-
modo nulli alio de iure competant, li-

beraliter, ac sine mora provideatis eis-

dem, et postmodum ipsorum loco alias

personas idoneas quam citius subrogetis.

Ad haec slatutum praediclum, quamvis

iuri oppositum, quod prò causa legitima

et salubri ad nullius requisitionem vel

instantiam proprio motu fecimus, ple-

nam et inviolabilem firmitatem volumus

obtinere; si tamen ad alias collationes

et electiones, seu praesentationes quas-

cumque de caetero fieri contigerit, idem

slatutum nullatenus extendatur, nec san-

clionibus canonicis propler ipsum in po-

slerum aliquod praeiudicium generetur.

Praeterea nulla privilegia, vel indulgen- D»rog«tio eoo-

tiae, sive literae Apostolicae Sedis, vel
tmlnwa -

legatorum eius sub quacumque forma

verborum de caetero impetranda, obsi-

stant praefato statuto, cum iam plenum

ius per huiusmodi collationem, aut ele-

ctionem, sive praesentationem adquira-

tnr, personis eisdem, et illud eis tolti

non possit, absque divini offensa nomi-

nis, et Sedis Apostolicae iniuria mani-

festa. Nos enim nihilominus si aliquid

super bis contra praefalum stalutum con-

tigerit attenlari, non solum irritum et

inane decernimus, sed omnis qui con-

travenire piaesumpserit, divinae maledi-

ctioni, ac nostrae volumus subiacere. Li-

citumque sit vobis universis et singulis

tanquam nostris in hac parte minislris

nostras, sive legatorum nostrorum lace-

rare literassi quae statuto ipsi contraire(l),

vobis, aut alicui vestrum fuerint prae-

sentatae. Canonicatuum insuper, et prae-

bendarum , ac beneficiorum et aliorum

praedictornm possessio, sicut praedictum

est, nihilominus intretur, ac retinealur

libere non obstantibus literis memoratis.

Saepe vero dictum statutum ad pontifi-

ci) Legffndum forsitan contrarine. («, t.)
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catus et abbatias, ac alias regulares ex-

tendi volumus dignitates.

Data Laterani lerlio nonas novembris,

pontificatus nostri anno undecimo.

Dat. die 3 novembris 1208, ponlif. anno xi.

LXI.

Confirmatio honorum el privilegiorum mo-

nasterii S. dEgidii Tolosan., cuius mo-

nachi* nonnulla praescribunlur ser-

randa (1).

SUMMAR1UM

Procemium. — Monasterium hoc ad domi-

nium S. Petri speclans. — Exemptiones

omnes eidem — Et bona confirmantur.

— In quibus nonnulla propriis vocabulis

exprimuntur. — Ea vero ullo modo alie-

nari prohibentur, sub certis poenis. —
Abbas a monacliis eligendus. — Comitis

Tolosani refutatio ab Hadriano PP. confir-

mata approbatur. — Decretum prò eius-

dem monasterii indemnitate.

Innocentins episcopus servus servorum Dei, di-

lecto in Christo Mio Pontio abbati monasterii

Saneti JEgidii, eiusque successoribus regula-

riter substituendis, in perpetuum.

Quamvis Ecclesiarum omnium cura

Pr<,»minm. nobis et sollicitudo immineat, illis tamen

locis atque personis quae beato Pelro,

el sanctae Romanae Ecclesiae specialitus

adhaerere, el in eius fidelitate atque obe-

dientia devotius permanere noscuntur

,

attentiori cura providere nos convenit. Ut
Monasterium autem prò Beali iEgidii monaslerio, cui
hoc ad domi- n '

i- • i-i-
ninm s. Petri Ueo auctore piacesse dinoscens, diligenti

sollicitudine vigilemus, tanto ampliornobis

necessitas est iniuncta, quanto idem locus

ab exordio suae fundationis ad ius el

dominium eiusdem apostolorum principis

specialiter dinoscitur pertinere. Tuis ita—

que, dilecte in Domino fili Ponti abbas,

iustis poslulationibus benignum imper-

tientes assensum, ad exemplar praede-

(1) Ex Baluz., lib. xi pag. 172.

Bfectans.

cessorum nostrorum sanctae recordatio-

nis Innocentii, Eugenii et Adriani quarti

Romanorum Ponlificum, omnem liberta-

tem seu immunitatem vobis ac vestro EiemP ti»n<»

, . . omne* eidem
coenobio per antecessorum nostrorum pri-

vilegia contributam praesentis privilegii

pagina roboramus. Statuentes ut nulli

omnino archiepiscopo vel episcopo liceat

super idem coenobium, vel abbatem sive

monacbos ibidem Domino servientes ma-

num excommunicationis aut interdictio-

nis estendere. Sed tam vos quam mo-
nasterium cum villa quieti semper ac li-

beri ab omni episcopali exactione vel

gravamine per omnipotentis Dei gratiam

maneatis. Monachos vero, et presbyieros

seu clericos, qui in vestris obedientiis

r.ommorantur, prò delictis suis a quibus-

libet laicis capi, verberari, aut ad redem-

ptionem cogi penitus prohibemus. Prae-

terea statuimus ut quascumque posses- Et boai M«-

l
• i

r Grmantur.
siones, quaecunque bona idem monaste-

rium in praesenliarum iuste et canonice

possìdet , aut in futurum concessione

Ponlificum, largiiione regum vel princi-

pum, oblalione fidelium, seu aliis iustis

modis praestanle Domino poterit adipisci,

firma Ubi luisqne successoribus, et illi-

bata permaneanl. In quibus baec propriis in quibus non-

duximus exprimenda vocabulis. Abbatias "oMbui^°
P«"

videlicet Sancii JEgidii de Ungaria et primumur.

Sancti Eusebii de Provincia , ecclesias

Sancti JEgidii de Accio, ecclesiam Sancii

JEgidii de Duno, ecclesiam Sancii Mg\-
dii de Supervia cum villa , ecclesiam

Sancti Eusebii de Longobardia , eccle-

siam Sancti Baudilii de Hispania, eccle-

siam Sanctae Eulaliae de Barbasla, ec-

clesiam de Rcvinas cum sua villa, ec-

clesiam de Boccona cum villa, ecclesiam

Sancii Andreae de Lucapello, ecclesiam

Sancti ^Egidii de Tolmone , ecclesiam

Sancti jEgidii de Creissaco, ecclesiam

Sancti Hyppoliti de Melseo cum villa,

ecclesiam Sancti Lupi, ecclesiam San-

ctae Mariae de Fraixeneto , ecclesiam

Sancti Iohannis de Gardonenca cum villa,

ecclesiam Sanctae Crucis de Molazano,
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ecclesiam Sancti Martini de Cerbario,

cuoi sua capella, Ecclesiam Sancii Ste-

phani de Corconna , ecclesiam Sancti

Amantii cum villa, ecclesiam Sancti Mar-

tini de Orianegues, ecclesiam Sancti Mar-

tini de Cinciano, ecclesiam Sancti Ati-

dreae de Berniz cum capella sua, eccle-

siam Sancti Saturnini de Seuza cum ipsa

villa, villam de Bionz, ecclesiam Satictae

Ceciliae de Stagello cum ipsa villa, ec-

clesiam Sancti Felicis de Aspirano cum
ipsa villa, ecclesiam Sanctae Columbae
cum media villa, ecclesiam Sancti An-
dreae de Campo Mariniano, ecclesiam

Sanctae Mariae de Saturanicis, ecclesiam

Sancti ^Egidii de Missiniaco, ecclesiam

Sancti Stephani de Castlar cum cappella,

ecclesiam Sancii Petri de Prevencheriis

cum villa et ecclesiis stiis , ecclesiam

Sancii Andeoli de Robiaco cum capella

et villa, ecclesiam Sancti Victorini, ec-

clesiam Sancti Andreae, ecclesiam San-

cii Petri de Vannis cum ipsa villa, ec-

clesiam Sanctae Mariae de Monte Alto

cum cappella et villa, ecclesiam Sancti

Baudilii de Somerio cum capella, eccle-

siam Sancii Servii ultra Rhodanum cum
villa, ecclesiam Sancti Petri et Sancti

Micbaelis iuxta Caslrum Rassilianis, ec-

clesiam Sancti Privati cum villa, eccle-

siam Sancti Stephani de Menerba cum
capellis et villa, ecclesiam Sancti Cristo-

fori de Vaccheriis cum cappella et villa,

ecclesiam Sancti Iohannis de Albenalis

cum villa et parrocchiali ecclesia Sanctae

Mariae, ecclesiam Sanctae Mariae de Re-
dose cum villa, ecclesiam Sanctae Co-
lumbae de Capingo , ecclesiam Saucti

iEgidii de Padernis , ecclesiam Sancti

Maximi de Medenis, ecclesiam Sancti

Petri de Inter-Montes cum ipsa villa
,

ecclesiam Sancii Pelli de Trincatallis,

ecclesiam Sancti Iohannis de Metano

.

ecclesiam Sancti Sebastiani de Montepe-
sato, ecclesiam Sancti Petri de Launiaco,

ecclesiam Sancti Salvatoris de Caisanigis,

ecclesiam Sancti Eugenii de Oibesat cum
capella, ecclesiam Sancti Genesii de Me-
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diogozez, ecclesiam de Acione, ecclesiam

de Malbose cum sua cappella, ecclesiam

de Rocca, ecclesiam de Camponaz, ec-

clesiam de Lardano cum ecclesiis et om-
nibus earum pertinentiis , castrum de

Monfort, castrum de Len natio et quìn-

que modiatas terrae, ac qualuor candelas

quolidianas, quae quondam R. de Beriaco

monaslerio Sancti iEgidii testamento re-

liquia Transactiones praeterea quae inter

vos et Iohannem Nemausensem atque

Raimundum Uzeticensem episcopos de

Ecclesiarum quartonibus(4) factae sunl, et

authentico scripto firmatae, vobis nihilo-

minus confirmamus. Illud autem aucto- Ea rero una

ritate apostolica prohibemus, ut nullus mo
r

d

bìbê

arì

abbas vel monachus thesaurum, honores sui> c«rti> Poè.

vel possessiones praefati monasterii seu
D "'

cellarum ad ipsum pertinentium quae aut

modo habentur, aut in futurum largienle

Domino acquirentur, alienare, distrahere,

impignorare, vel in fendum , censum

,

seu beneficium alicui militi dare praesu-

roat, nisi forte prò redemptione capti—

vorum, prò communi et graviori famis

inopia, et prò emptione seu prò redem-

ptione possessionum. Hoc ipsum autem,

si conligerit, totius fiat communi delibe-

ratione capituli; ut nihil dolo vel sub-
replione aliqua, sed praedictarum neces-

sitatum instantia committalur. Abbas vero

vel monachus qui hoc attentaverit, abbas

siquidem abbatiae regimine careat , et

exeommunicationis sententia percellatur,

monachus autem a monasterio penitus

,

et ab eius honoribus excludatur, et eius-

dem exeommunicationis sententia tenea-

tur, nisi praesumptionem suam digna sa-

tisfactione correxerit. Prohibemus etiam

ut infra villam Sancti ^Egidii, et circa

eandem villam usque ad unam leugam
nulli hospitalariorum seu militum Templi,
vel cuilibet alii personae absque abbatis

et capituli consensu liceat religiosam do
mum, ecclesiam, oratorium, seu muni-

(t) Quartonus et Quarto, multipiici significa-

tione, hic prò quarta decimami» vel reddituum
Ecclesiae parte.
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tionem constrtiere, cimiterium habere

,

divina officia populo celebrare cum villa

ipsa cessaveril, signa pulsare, oblaliones

a populo in missarum celebratone su-

scipere, baptizare, et parocbianos veslros

Ahb; ? i mo- ad officia divina suscipere. Obeunte vero
fochi* f^gen- .

.

'

«a». eiusdem loci vestri abbate , nnllus ibi

qualihet subreptionis astutia seu violenlia

praeponatur, nisi quem fratres ipsius mo-

nasterii communi assensu vel pars con-

silii sanioris secondimi Deum et beati

Benedicli regulam provìderint eligendiim.

Electus autem ad Romanum Ponti ficem

benedicendus accedat. Sane illam Tolo-

sani comitis nobilis memoriae Raimondi

abdicationem aucloritate Sedis Aposio-
comiii! Toio- licae confirmamus. Siquidem comes ipse

fini refutatio . . . _., , .. r
nonores omnes ad beatum /Lgidium per-

tinentes tam in Valle Flaviana quam in

extrinsecis, quicquid iusle vel iniuste vi-

debatur tenere, omnes rectas sive pravas

consuetudines quas ipsius antecessores

aut ipse babuerant ob honorem Dei, et

beati jEgidii reverentiam apud Nemau-
sense concilium in manu praedecessoris

nostri beatae memoriae Urbani Papae iu-

rans, Odiloni abbati, et eius fratribus

noscitur reliquisse, et se atque universos

successores suos, si forte hoc donum
irritum facere pertenlarent, quod ad se

erat, damnatione ac maledictione mul-
clavit, atque a praefato antecessore no-

stro excommunicalionis inde senlentiam
Ab Hadriano

j n concilio dari fecit. Quia vero praefatus
PP. contirro.it» ... _, ,

'

«pprobaiur. Adrianus Papa praedecessor noster, de-

votioni praefati comitis annuens, aposto-

lica aucloritate conslituit neminem suc-

cessomi) eius aliquid de iis quae a

praedicto comite Raimondo praefalo mo-
nasteri Sancii iEgidii relieta sunt ulla

posse temporis longaevitate praescribere,

ut maledictionem et damnationem evadat

a praefato cornile conslitutam, quod ab

eo provide factum est, auctoritate aposto-

lica confirmamus. Ad haec adiìcientes prò

ampliori beati ^Egidii veneratione sla-

tnimus ut infra terminos a nostri» prae-
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decessoribus constitutos nemo prorsus

aut super ipsam Beati vEgidii villam de-

praedationem vel assullum facere, aut

graviorem personae cuilibet inferre au-

deat laesionem.

Nulli ergo omnino hominum liceat oecreium pr »
°

. eiusdem mona-

praefatum monasierium temere pertur- nerii indemni-

bare aut eius possessiones auferre, vel

ablatas retinere, vel minuere, seu aliqui-

bus vexationibus fatigare ; sed illibala

omnia et integra conserventur eorum prò

quorum gubernatione ac susleniatione

concessa sunt usibus omnimodis profu-

tura. Salva Sedis Apostolicae auctoritate

et dioecesanorum episcoporum in supra-

dictis capellis canonica iustitia. Si qua

igiiur in foturum ecclesiastica saecularisve

persona liane nostrae constitutionis pa-

ginam sciens, contra eatn temere venire

lentaverit, secundo terliove commonita
,

nisi praesumptionem suam congrua sa-

lisfactione correxerit, poteslalis, honoris-

que sui digniiate careat , reamque se

divino iudicio exislere de perpetrala ini-

quitate cognoscat, et a sacralissimo Cor-

pore et Sanguine Dei et Domini Redem-

ptoris nostri lesti Chrisli aliena fiat

,

alque in extremo examine dislrictae ul-

tioni subiaceat. Cunctis autem eidem loco

sua iura servanlibus sii pax Domini No-

stri Iesu Chrisli , quatenus et hic fru-

ctum bonae actionis percipiant, et apud

dislrictum Iudicem praemia aelernae pacis

inveniant. Amen. Amen. Amen.

Datum Laterani per manum Iohannis

Sanctae Mariae in Gosmedin diaconi car-

dinalis, sanctae Romanae Ecclesiae can-

cellare, secundo idus novembris, indictione

duodecima, incarnationis dominicae anno

millesimo ducentesimo octavo , pontifi-

ca tu s vero domini Innocenlii Papae lertii

anno undecime

Dat. die 12 novembris 1208, iiontif. anno xi.
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LX1I.

De snbventione Terme Sanctae cum in-

dulgenliarum elargitione iis, qui ad

eiusdem recuperatìonem opem aliquam

impenderint (1).

SUMMAR1UM

Proosmium. — Fideles hortatur ad subven-

tionem Terrae Sanctae. — Antea vero

simullates deponendas moriet. — Auxilium

praestantibus indulgentias impertitur. —
Personas et bona crucem suscipienlium

sub B. Petri et Apostolicae Sedis prote-

ctione suscipit. — Commutandi opus in-

iunctae poenitentiae in eleemosynam fa-

cultatem concedit.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, uni-

versis Christifldelibus per Lombardiam et

Marchiani constitutis.

Utinam Dominus et nobis effìcacem
Prcamium serm0nem et vobis ac aliis perfectum lar-

giretur auditum; ut quod de coeleslis
'

Regis obsequio suademus, saltem per pa-

rabolani inducamini regis temporali» im-

plere, qui cum servorum suorum culpa

regnum proprium amisisset, ad recupera- ì

tionem ipsius auxilium saepe flagitavit

eorum, quibus ei non solimi illud im-

pendere contumaciler recusantibus, quin

immo manus suas convertenti bus hosti-

liter in se ipsos, ipse demum propria

recuperavit potentia regnum suum. Num
igitur quis ex vobis tam misericors est

vel demens, qui si vice regis liuiusmodi

fungeretur, accepto tempore iustitiam iu-

dicandi servos tales, tamquam regios pro-

ditores el perfidos infideles, exilio vel

incendio, suspendio, sive forsan alio du-

riori supplicio non puniret, ut malis male

perditis, in eorum bona fideles alios sub-

rogaret? Porro si sic rex faceret tempo-

ralis, qui solum in corpore potestatem

haberet , quanto magis Dominus Iesus

Christus Rex regum et Dominus domi-

nantium, qui et corpus et animam nobis

contulit, et utrumque potens est mittere

(1) Ei Baluz., lib. xi, Epist. 185.

in gebennam, de ingratitudinis vitio et

velut infidelitalis crimine suos servos po-

terit condemnare, si ei de terra quam
pretio sui sanguinis comparavit, ob cul-

pam profecto non suam , sed ipsorum,

eieclo, ad illam recuperandam neglexe-

rint subvenire? Ecce ipse de sua haere-

ditate prò nostris iniquilatibus pulsus

exulat, ecce ad suam subventionem au-

xilium nostrum quasi exhaeredatus im-

plorat, nec est qui vel foveat exulem vel

adiuvet implorantem. Expansis in cruce

brachiis iteratami quasi crucifigentium se

nobis insinuai contumeliam, et pene pe-

nitus nullus est qui ad eius debita mo-

veatur devotione vindictam. Transfigitur

lancea latus eius, manus et pedes clavis

crudelibus configuntur, et neminis fere

pectus compassio crudelitatis tantae trans-

verberat ut morlem sibi retributurus quam
tribuit ille prò ipso, in adiutorium eius

exurgat. Aggravala sunl elenim corda om-

nium, et eo iam fere spiritum emittente

voce magna, qua ciamat, nequeunt exci-

tari. Oh quam omnes sine pielate sunt

facti , et in crudeles universi mutati

,

quandoquidem puerpera Virgo de paupere

praesepii diversorio cum Puero vagiente

depellitur, et a nullo sibi debito buma-
nitatis studio subvenitur; vae genti pec-

catrici, vae populo pieno peccatisi Vere

animi duri es , et aerea tua frons , ac

nervus ferreus cervix tua. Dominus qui

te fecit, el non solum libi tribuit id quod

habes; sed etiam, et quod es, caeditur,

et consp.uitur, blaspbematur et flagel-

latur; quin polius iam cunctis ludibriis

et suppliciis, quae subslinuit corporaliter,

spiritualiter innovatis, non solum ad Cru-

cem usque deducitur, immo ipsa sibi

etiam Crux aufertur, in hoc rabie moder-
norum crucifixorum veterum tyrannidem

excedente, quod cum illi nihil in cruce

dimisissenl eidem, isti nec Crucem; et

tu tantam tui dissimulas ignominiam Crea-

loris? Heu servos iogratos; heu famu-
los indevotos

, qui cum coeli ac terrae

Dominus ad recuperandum proprium pa-
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trimonium, non suis, sed eorum culpis

amissum, adiutorium implorai ipsorum,

non solum illud impendere damnabiliter

sibi renuunt , verum eliam in se ipsos

hosliliter arma convertunt? Proh dolor!

quis furor esl , et quae licentia lanta

ferri domeslicorum cruorem per civilia

bella condere, ac perfidas et perferas na-

tiones de Cbristi sinere patrimonio trium-

phare? Numquid abbreviala et parvula

facta est manus eius, ut non possit re-

dimere, aut non est virtus ad liberandum

in ipso? Nonne ipse, qui malefaceret in

sua increpatione desertum, indueret coe-

los tenebris, et saccum poneret operi-

mentum eorum , funiculum haereditalis

suae in solo posset oris sui verbo sal-

vare? Deus siquidem sempiternus Domi-

nus, qui terroinos terrae creavit, qui dal

lapso virlutem, et iis qui non sunt for-

titudinem et robur multiplicat, non de-

ficiet, nec etiam laborabit, quin Orienta-

lem provinciam quando voluerit, et sicut

voluerit de manibus erual impiorum: sed

in occupalione ac delentione ipsius pec-

cata nostra sic forsilan punienda prae-

viditut poena ipsa impoenitentibus maio-

rem verteretur in culpam, el poenitentibus

proficeret ad coronam: ut unde contu-

macium aggravare! excessus, inde re-

mitteret humilianlium se reatus. Sciens

etenim quod diligentibus se omnia coo-

perantur in bonum , non ut scientiam

sibi per experientiam compararet, cum
universa noverit, et praeviderit ab aeterno,

sed ut nos de virtute vel infirmitaie

nostra redderet certiores, et daret intel-

ligi plenius, qui sunt eius. Salutiferae

Crucis signum in quo ipse salus nostra

pependit, et terram nativitatis suae, quam

proprio sanguine consecravit , capi ab

inimici» fidei Christiana^ permisit , si

qnem forsan tangeret eius iniuria, si

quem zelus divinae legis accenderet, et

ad vindicandam Crucis iniuriam excitaret.

Dormiebant etenim somnum suum om-

nes viri divitiarum dormiebant , et in

suis voluntatibus ac voluptatibus dormi-
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tabant, cum faclus est repelenle de caelo

sonus de inopinato Christi haereditalis

excidio, non solum excitans dormienles.

sed univeisos christianorum fines con-

cutiens: ut quia nulliis de Dei potentia

dubitabat, id singuli suis criminibus im-

putarent, et sic saltem reverterenlur ad

Dominum , et de suis poeniterent exces-

sibus, qui prius in cordibus suis dixe-

ranl: Non esl Deus. Cum igitur Dominus Meies b,, r-

iu hoc forsan occasionem nobis voluerit «"lonem Tc

b

r-

praestare salutis, immo salvationis causam rae SancUe

praebere, universilatem vestram mone-
mus attenlius et exhortamur in Domino
ac in remissionem vobis iniungimus pec-

catorum, quatenus ante oculos cordis ha-

hentes exilium Crucifixi
,

qui potenlés

sunt praelium Domini praeliari, et Cru-

cem et arma capessant, qui vero non

sunt habiles ad pugnandum, in expensis

suis secundum proprias facultates aliquos

dirigant bellatores, nec sit qui se ab hu-

iusmodi obsequio subventionis excusel

quin aliquid saltem modicum vel unum
nummum imperialem propler hoc devota

ac libenter impendat, cum ad mercandum
regnum coelorum inlerdum calix sufficiat

aquae frigidae, ac pauper mulier in ga-

zophylacium duo minuta mittendo lau-

detur plus caeteris obtulisse. Proinde,

carissimi filii, dum communis inslat ne- Amei vero «i-

cessitas, simullates domesticas deponatis, "m/m moott."

et operam quam essetis bellis aut guerris

mutuis impensuri, in Terrae Sanctae vos

iuvet auxilium exercere, quae prò pec-

catis noslris viris et viribus, operaloribus

et opibus destilula in tanta necessitate

consistit in quanta prorsus ab initio suae

visitationis nequaquam noscitur extilisse.

Ut antem de vestra iam quasi retribu-

tione securi laborem Iam sanclum con-

fidenlius assumatis, de Dei omnipotentis

misericordia et beatorum apostolorum

Petri et Pauli auctorilate confisi, ex ì I la

quam nobis Deus, licei indignis, ligandi Auiiium p^a-

atque solvendi contulit potestate, omni- JenUM
U,

iBper-

bus qui laborem huius itineris in prò- <'""•

priis oersonis subierint et expensis, pie-
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nam peccatorum suorum, de quibus cor-

clis et oris egerint poenitenliam, veniam

indulgemns, et in retributione iustorum

salutis aeiernae pollicemur augmentum.

Eh autem qui non in personis propriis

illuc accesserint, sed in suis tantum ex-

pensis iuxta qualitatem et facultalem suam

viros idoneos destinarint illuc per an-

nnni moraturos ad minus, et illis simi-

liler qui licet in alienis expensis, in pro-

priis tamen personis assumptae peregri-

nalionis laborem impleverint, plenam suo-

rum concedimus veniam peccatorum. Hu-

ius quoque remissionis volumus esse

participes iuxta quantilatem subsidii et

devotionis affectum omnes qui ad sub-

ventionem ip3Ìus terrae de bonis suis

congrue ministrabunl. Personas quoque

ipsorum et bona ex quo crucem susce-

perint, sub beali Petri et nostra prole-

ctione suscipimus, necnon et sub archi-

episcoporum et omnium praelalorum Ec-

clesiae Dei consistere defensione iubemus,

statuenles ut donec de ipsorum obitu vel

reditu certissime cognoscatur , integra

maneant et quieta consistant. Quod si

quisquam contra praesumpserit, per cen-

suram ecclesiasticam appellalione postpo-

sita compescatur. Si qui vero proficiscen-

tium illuc ad praestandas usuras iura-

mento tenentur astricli, creditores eorum

per Ecclesiarum praelatos, ut remittant

eis praestitum iuramentuni et ah usura-

rum exaclione desistant , eadem praeci-

pimus districtione compelli. Quod si quis-

quam creditorum ad solulionem eos coe-

gerit usurarum, ipsum ad restituiionem

earum simili cogi animadversione man-
damus. Concedimus etiam venerabilibus

fratribus nostris Cremonensi et Yporiensi

episcopis et dileclo filio abbati de Tilieto,

qnibus specialiter auctoritatem tradidi-

mus inducendi vos ad opus huìusmodi

pietatis, necnon aliis nrchiepiscopis et

episcopis in quorum dioecesihus perma-

nelis; ut circa eos qui de bonis suis

Terrae Sanctae voluerint subvenire, de

discretorum virorum Consilio
,

qualitate
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personarum, et rerum quanlitate pensa-

lis, et considerato nihilominus devotionis

affectu, opus iniunctae poenilentiae com-

mutare possint in opus eleemosynae fa-

ciendae.

Datum Laterani, iv idus decembris,

pontificatus vero domini Innocenlii Papae
tertii anno undecime
Dat. die 10 decembris 1208, pontif. anno xi.

LXIII.

Cunfirmatio honorum Trecensis Ecclesiae,

et decretorum Romanorum Puntificum

prò eiusdem Ecclesiae capiluli disci-

plina, et episcopi iurisdictione servando.

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiain Trecensem sub apo-
stolica protectione suscipit. — Ecclesiae

huius bonii nonnulla enumerat. — Inter

quae canonicales Ecclesias ad ius Trecen-
sis Ecclesiae perlinentes, quarum nomina
refert. — De numero canonicorum in Tre-
censi Ecclesia, et de successoribus eis

dandis; — Qui sacris statini initiari de-
bent. — De servitio eorumdem. — De de-
cano; de eius installatone. — Parochias ad

mensam episcopalem pertinentes ab ea

alienari non posse declarat. — Decretum
immunitatis prò supradictis omnibus. —
Quod solitis clausulis roboralur.

Innocentius episcopus servns servorum Dei, Her>

veo episcopo Trecensi, eiusque successoribus

canonico substituendis, in perpetuum.

Cum honesias tua, frater episcope, ac Eiordium.

devotio mereautur, ut apud nos in tuis

debeas pelitiouibus exaudiri, lauto libi

libentius in iis, quae secundum Dentri

duxeris requirenda, deferimus, quanto

gratiam Apostolicae Sedis comparasse libi

nosceris pleniorem. Ea propter, venera- EeciesiamTrs-

bilis in Christo frater episcope, tuis iu- STp'™-
stis posiulationibus clementer annuimus, ctì01" '""'p"

et ad exemplar felicis recordationis Ale-

xandri Papae praedecessoris nostri Tre-
censem Ecclesiam, cui auctore Deo prae-

esse dinosceris , sub beati Petri , et
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nostra protectione suscipimus, et prae-

senlis scripti privilegio communimus

,

statuenles ut quascumque possessiones

,

quaecunque bona eadem Ecclesia in

praesentiarum iuste ac canonice possidet,

aut in fulurum concessione Pontificum,

largitione regum vel principum, obla-

lione fidelium, seu aliis iustis modis prae-

stante Domino poteri! adipisci, firma tibi

taisque successoribus, et illibata perma-

neant; in quibus haec propriis duximus

exprimenda vocabulis: ecclesiam de San-

cto Leone, et ipsam villani cum appen-

diciis earum , ecclesiam de Aquis , et

villam cum appendiciis el pertinentiis

Ecclesia» hu- su j s Decimam de Barbereio , decimam
lus bona uon-

11 o t •

nuiu eaumetai: cappellae bandi Lucae tam in annona

quam in vino, ecclesiam de Calixto, ec-

clesiam de Villagruis, ecclesiam de Ni-

gella, ecclesiam de Monte Porterii, ec-

clesiam de Monte Gevoldi, ecclesiam de

Larbusia, ecclesiam de Ponlibus, eccle-

siam de Nogenio , ecclesiam Sancii Petri

el S. Martini de Bocenaio, ecclesiam de